
 

Łódź 22.05..2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Polskiego Towarzystwa Studentów 
Farmacji Oddział Łódź- kwiecień 2025 r. 

„Skonsultuj z Farmaceutą”- 31.03.– 05.04.2025 r. 
 
Finał największej ogólnopolskiej akcji edukacyjnej zorganizowano 5 kwietnia w Centrum 
Handlowym Manufaktura w Łodzi, pod tematem przewodnim „Miażdżyca”. Wydarzenie 
stworzono we współpracy z IFMSA Poland Oddział Łódź, co rozprzestrzeniło akcję na dużą 
skalę, a samo wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem, ze względu na 
różnorodność stanowisk. Podczas wydarzenia zapewniono konsultacje z farmaceutą, 
kontrolę poziomu glikemii, pomiar ciśnienia tętniczego, quiz wiedzy na temat miażdżycy, a 
także wiele innych ciekawych stanowisk, którymi przykuto uwagę nie tylko dorosłych, ale 
także najmłodszych odbiorców. W celu zorganizowania wydarzenia podjęto współpracę z 
innymi organizacjami studenckimi oraz Kołami Naukowymi tj. Polskie Towarzystwo 
Studentów Stomatologii, SKN przy Zakładzie Biofarmacji, SKN Kosmetologii, Studenckie 
Towarzystwo Diagnostów Laboratoryjnych, Studenckie Koło Medycyny Ratunkowej i 
Medycyny Katastrof, a także podjęto współpracę z SKN Psychoseksuologii Uniwersytetu 
Łódzkiego. We współpracy z Zakładem Farmakognozji stworzono materiały edukacyjne oraz 
stanowisko fitoterapii. Akcja koordynowana była przez Wiceprzewodniczącą ds. Nauki i 
Edukacji Weronikę Kozieł, Koordynatorkę ds. Inicjatyw Edukacyjnych Wiktorię Mastalerz, a 
także Mateusza Leśniewskiego, Julitę Wojciechowską oraz Julię Wadlewską. Za stały 
kontakt z galerią odpowiadała Wiceprzewodnicząca ds. Zewnętrznych Magdalena Walczak. 
 
,,Przewlekła niewydolność żylna-kompresjoterapia w życiu codziennym”- 08.04.2025 r. 
 
8 kwietnia w bibliotece Uniwersytetu Medycznego odbył się wykład poświęcony 
kompresjoterapii w życiu codziennym, który poprowadził Pan Jarosław Wicik – ekspert w 
zakresie zdrowia i higieny, reprezentujący firmę Essity. W trakcie spotkania porozmawialiśmy  
o przewlekłej niewydolności żylnej – schorzeniu, które dotyka coraz więcej osób, powodując 
uczucie ciężkości nóg, obrzęki i żylaki. Dowiedzieliśmy się, jak skutecznie radzić sobie z tym 
problemem dzięki kompresjoterapii – nieinwazyjnej metodzie leczenia wspierającej krążenie 
krwi i limfy. Uczestnicy spotkania mieli również okazję poznać i przetestować produkty marki 
Essity ułatwiające codzienne funkcjonowanie osobom, których dotknęło to schorzenie. 
Organizatorką wydarzenia była Wiceprzewodnicząca ds. Zewnętrznych Magdalena Walczak. 
 
 
 
 

 



 

Integracja w klubie bilardowy “Frame”- 10.04.2025 r. 

                                                                                                                                             
Tego dnia odbyło się wyjście do klubu bilardowego “Frame” dla obecnych i nowych 
Członków/ Członkiń naszego  Oddziału.  Uczestnicy mieli okazję zagrać w grę bilardową, 
rywalizując między sobą niezależnie od roku studiów oraz doświadczenia w grze. 
Uczestnikom integracji bardzo spodobało się wyjście, co wynikało z zebranego wywiadu 
przez główną Koordynatorkę- Wiktorię Świetlik – Wiceprzewodnicząca ds. Human Resources 
oraz Koordynatora ds. Projektów Wewnętrznych- Michała Olejnika. 

„Niedzielny spacer z czworonożnymi przyjaciółmi”-13.04.2025 r. 
 
Dnia 13 kwietnia zorganizowano spacer z pieskami we współpracy z Fundacją „Niechciane i 
Zapomniane – SOS dla Zwierząt” z siedzibą przy ul. Malowniczej 82 w Łodzi. Akcja 
koordynowana była przez Koordynatorkę ds. Wolontariatu Justynę Kacprzykowską. 
 
Webinar "Odpowiedzialność prawna farmaceuty i technika farmacji"-24.04.2025 r. 
 
24 kwietnia odbył się webinar "Odpowiedzialność prawna farmaceuty i technika farmacji". 
Prelegentkami spotkania były mgr. Monika Bartwicka, prawniczka prawa farmaceutycznego 
oraz Małgorzata Ziółkowska, przedstawicielka firmy Inter Ubezpieczenia. Podczas spotkania 
zostały przybliżone aspekty prawne pracy farmaceutów oraz możliwości ubezpieczenia się 
od odpowiedzialności. Spotkanie zorganizowała Przewodnicząca Oddziału - Aleksandra 
Malkowska. 
 
Powiatowy Piknik Medyczny „Zadbaj o Zdrowie” w Wieluniu- 25.04.2025 r. 
 
Dnia 25 kwietnia wzięto udział w powiatowym pikniku zdrowotnym w II Liceum 
Ogólnokształcącym im. Janusza Korczaka Wieluniu przy ul. Piłsudskiego 6. Podczas 
wydarzenia przybliżono licealistom zawód farmaceuty, a także prowadzono pomiary ciśnienia 
tętniczego krwi w połączeniu z edukacją na temat zdrowia i rozwijającej się opieki 
farmaceutycznej. Podczas wydarzenia Uniwersytet Medyczny w Łodzi reprezentowały: 
Przewodnicząca PTSF Oddział Łódź Aleksandra Malkowska, Wiceprzewodnicząca ds. Nauki 
i Edukacji Weronika Kozieł oraz Wiceprzewodnicząca ds. Międzynarodowych Martyna Orłoś. 
 
 

 

 

 

 



 

II część programu ogólnopolskiego „Bliźniet”- 25-27.04.2025 r.      

Tym razem biorąc udział w programie to nasz oddział miał przyjemność spędzić weekend w 
Białymstoku. W bardzo miłej atmosferze zwiedziliśmy Stolicę Podlasia, zobaczyliśmy Pałac 
Branickich, który jednocześnie jest siedzibą Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. 
Poznaliśmy ciekawą i jednocześnie trudną historię miasta i jego okolic, dzięki obecności w 
Muzeum Sybiru. Wieczorem natomiast zintegrowaliśmy się z Oddziałem PTSF Białystok, 
dzięki czemu nawiązały się nowe przyjaźnie międzyoddziałowe. Koordynatorką akcji była 
Wiktoria Świetlik- Wiceprzewodnicząca ds. Human Resources. 

Wymiana studencka w ramach programu międzynarodowego „Twinnet”                           
Łódź: 13.04.-17.04.2025 r. oraz Angers: 30.04 – 4.05.2025 r.   

W dniach 13 -17 kwietnia 2025 roku zrealizowano pierwszą część wymiany 
międzynarodowej „Twinnet”. W Łodzi zostało przyjętych siedmioro studentów farmacji z 
Francji, reprezentujących organizację studencką ACEPA (Association Corporative des 
Étudiants en Pharmacie d’Angers). Druga część projektu odbyła się w dniach:                             
30 kwietnia-4 maja i obejmowała wizytę ośmiorga studentów z Polski w mieście Angers. 
Podczas pobytu w Polsce zrealizowano program edukacyjno-kulturowy. Gościom 
zorganizowano zajęcia edukacyjne w Zakładzie Technologii Postaci Leku Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi, prowadzone przez panią dr n. farm. Anetę Berner-Strzelczyk, a także 
spotkanie z panią prof. dr hab. n. farm. Moniką Sienkiewicz z Zakładu Mikrobiologii 
Farmaceutycznej i Diagnostyki Mikrobiologicznej oraz panią prof. dr hab. n. farm. Ewą 
Kochan z Zakładu Biotechnologii Farmaceutycznej Wydziału Farmaceutycznego 
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Zorganizowano również wizytę w Muzeum Farmacji. W 
ramach programu edukacyjnego przeprowadzono trening umiejętności miękkich, który 
poprowadzili Kuba Kolanowski - student Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oraz Adam 
Kunda - student Uniwersytetu Medycznego w Warszawie. Część kulturalna obejmowała 
spacer po ulicy Piotrkowskiej, wizytę w Manufakturze, Pałacu Herbsta, Pałacu Poznańskiego 
oraz wieczór integracyjny w pubie Biblioteka, gdzie zorganizowano karaoke. Podczas wizyty 
we Francji umożliwiono polskim uczestnikom zapoznanie się z funkcjonowaniem hurtowni 
farmaceutycznej oraz zwiedzenie Muzeum Sztuki Nowoczesnej. Przeprowadzono także 
trening umiejętności miękkich prowadzony przez trenerów EPSA Training Project. W ramach 
części turystycznej zorganizowano wyjazd do zamku Mont Saint-Michel, a także 
spróbowanie kuchni francuskiej. Zwiedzono również Zamek w Angers oraz malownicze 
miasto Dinan. Ostatni dzień poświęcono na zwiedzanie Paryża. Uczestnikom umożliwiono 
zwiedzanie Katedry Notre-Dame, Luwru, tarasu widokowego oraz Wieży Eiffla. Dzięki 
realizacji programu możliwe było poszerzenie wiedzy z zakresu nauk farmaceutycznych, 
rozwój kompetencji miękkich oraz integracja środowisk studenckich z Polski i Francji. Za 
organizację wydarzenia odpowiedzialne były Wiceprzewodnicząca ds. Międzynarodowych 
Martyna Orłoś oraz Koordynatorka ds. EPSA i IPSF Natalia Loba. 

 


